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5LP RUSUMLI LINTERGA TAJRIBA ARRA ORALIQ QISTIRMALARINI 

TAYYORLASH VA TAJRIBALARNING METODIK USLUBLARI 
1Nazirov R.R., 2Abdurahmonov O.SH., 2Qurbonov A.B.  

1“Tolali ekinlar ilmiy-tadqiqot instituti”,  
2“Termiz davlat muhandislik va agrotexnologiyalar universiteti”. 

 Annotatsiya. Maqolada chigitni linterlash jarayoni va linterlash uskunalarini takomillashtirish, 5LP linterini 

ish unumdorligini oshirish va energiyani tejash maqsadida tajribalarni o‘tkazish uchun tayyorlangan tajriba arra 

oraliq qistirmalarini tayyorlash va tajribalarni o‘tkazish metodik uslublari bayon qilingan. Tajribalarni o‘tkazish 

uchun uchta variantdagi tashqi diametrlari kattalashtirilgan arra oraliq qistirmalari tayyorlanganligi to‘g‘risidagi 

ma’lumotlar keltirilgan.  

Kalit so‘zlar: linterlash, tajriba, arra, unumdorlik, qistirma, silindr. 

 

PREPARATION OF EXPERIMENTAL INTERMEDIATE INSERTS FOR A 5LP-TYPE 

LINTER SAW AND METHODOLOGY OF CONDUCTING EXPERIMENTS 
1Nazirov R.R., 2Abdurahmonov O.SH., 2Qurbonov A.B. 

¹Research Institute of Fiber Crops, 

²Termez state university of engineering and agrotechnologies.  
 Abstract. The article describes the methodological methods for preparing experimental saw spacers and 

conducting experiments to improve the seed linting process and linting equipment, increase the productivity of the 5LP 

linter, and save energy. Data on the manufacture of saw spacers with increased external diameters in three variants for 

conducting experiments are presented. 

Keywords: lintering, experiment, saw, productivity, gasket, cylinder. 
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Kirish. Hozirgi vaqtda paxta tozalash korxonalarining jinlangan chigitni linterlash sexlarida 

keng qo‘llanilib kelinayotgan 5LP rusumli linterlarida ishchi kamera ko‘ndalang kesimining 

kattalashtirilishi linterning ish unumdorligini bor-yo‘g‘i 5-8 % ga oshirish imkonini berdi. 

 Kamera hajmining kattalashishi esa ishchi kameradan linterlangan chigitlarning o‘z vaqtida 

tashqariga chiqishini jadallashtirmagan. Natijada kameradagi chigitli valik massasining va 

zichligining ortishi yuzaga kelgan. Bu o‘z navbatida chigitli valikdan arrali silindrga tushayotgan 

yuklamani ortishiga olib keldi [1]. Ortiqcha yuklamani yengish, chigitli valikka kerakli tezlikni 

berish va linterlash jarayonini tiqilmasdan amalga oshirish uchun arrali silindrga 18,5 kVt li elektr 

dvigateli o‘rnatilgan. 

Izlanuvchi E.K. Nuraliyev [2] nazariy tadqiqotlar natijasida linter uchun hajmiy jihatidan 

kattalashtirilgan KL-7 rusumli ishchi kamerani taklif etadi. Kamerada tashqi diametri 240 mm ga 

ega bo‘lgan aralashtirgich qo‘llaniladi. Tadqiqot ishlarining yakunida taklif etilgan ishchi kamera 

unda qo‘llanilgan aralashtirgich chigitli valikni yaxshi aralashtirish hiobiga linterning chigit va 

momiq bo‘yicha ish unumdorligiga ijobiy ta’sir etganligi aniqlangan.  

Linter uskunasini takomillashtirish bo‘yicha “Paxta sanoat ilmiy markazi” tomonidan 

yangiliklar qilishga harakatlar bo‘lgan [3, 4]. Lekin asosiy masala linterning ish unumdorligini 

sezilarli ravishda oshishiga yetishadigan natijalarga erishilmagan.  

Tadqiqotning metodik uslublari. Tadqiqot jarayonida nazariy va amaliy  mashina va 

mexanizmlar nazariyasi, texnologik mashinalarni ish jarayonlarini matematik modellashtirish, 

matematik statistika va hisoblash matematikasi usullari bo‘yicha metodik qo‘llanmalardan 

foydalaniladi.  

Mulohaza va natijalar. O‘tkazilgan analitik tahlillar natijasida amaldagi 5LP linterini arrali 

silindridagi arralar oraliq qistirmalarini nisbatan katta diametrdagi qistirmalarga almashtirish 

(qistirmalarni eni o‘zgarishsiz qoladi) linterning ishchi kamerasidagi jarayonlarga ijobiy ta’sir 

etishi, ishchi kameradagi chigit zichligining nisbatan kamayishi, yaxshi aralashishi hisobiga ish 

unumdorligining oshishi mumkinligi to‘g‘risida ishchi gipoteza ishlab chiqildi [5, 6]. 

Taklif etilayotgan ishchi gipotezani amalga oshirilishi natijasida quyidagilar kutilmoqda: 

Arra valini linterga va undagi arra disklarini valga nisbatan aniq mahkamlash, shuningdek, har bir 

kolosnikli panjara seksiyasini arralar oralig‘i bo‘ylab tekislash ta’minlanadi, shuning hisobiga bir 

arraning kolosnikli panjara tirqishidagi nominal holatidan og‘ishi amaldagi 5LP rusumli linterga 

qaraganda ancha kam bo‘lishi kutilmoqda. Bundan tashqari, katta diametrli arralar oraliq 

qistirmalari bilan siqilgan arralarni deformatsiyasi butunlay bartaraf qilinishi va natijada arralarni 

valga yig‘ishdan avval bolg‘a bilan urib to‘g‘rilash istisno qilinishi mumkin. 

Ishlab chiqiladigan takomillashtirilgan linterning ishchi kamerasida chigit qatlamining 

qalinligi amaldagi 5LP rusumli linterga qaraganda o‘rtacha 1,4-1,5marta kamayishi mumkin. Ushbu 

omil tufayli, shuningdek, kameraning pastki qismida aylanadigan arrali barabanidagi katta 

diametrdagi arra oraliq qistirmalarini chigit qatlamiga tayanch bo‘lishi tufayli chigit qatlamlarining 

mutlaq va nisbiy tezligi oshishi, ularni kamerada yaxshiroq aralashishi, massa almashishi tezlashishi 

natijasida ishlab chiqiladigan linterning unumdorligi amaldagi 5LP rusumli linterga nisbatan 1,3-1,4 

marta oshishi kutilmoqda. 

Hisob-kitoblar va o‘lchovlar shuni ko‘rsatdiki, amaldagi 5LP linterdagi arra silindrni 

aylantiruvchi elektr dvigatelning energiya sarfining 85% gachasi arrali silindrni chigit qatlamiga 

ishqalanishiga va 15% gachasi arrali silindrni kolosnikli panjaralarga ishqalanish uchun sarflanadi. 

Ishlab chiqilayotgan takomillashtirilgan linterda arrali silindrni chigit qatlamiga kirishi sezilarli 

ravishda kamaytirilishi mumkin, amaldagi 5LP rusumli linterda arrali silindni chigit qatlamiga 

kirishi 28 mm ni tashkil etadi, shuning uchun boshqa barcha shartlar teng bo‘lsa, takomillashtirilgan 

linterda arralarning yon yuzalarini ishqalanishi uchun energiya sarfi sezilarli darajada, ya’ni 10-15 

% ga kamayishi kutilmoqda. 

Ishlab chiqilgan ishchi gipotezani amalga oshirish uchun 5LP linterining arrali barabaniga 

tajriba qistirmalarining chizmasi ishlab chiqildi (1-rasm). 
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1-rasm. Tajriba arra oraliq qistirmalarining sxematik chizmasi 

 

 1-rasmdan ko‘rinib turibdiki, tajribalarni o‘tkazish uchun uchta diametrdagi: 180 mm, 200 

mm va 220 mm ga teng bo‘lgan arra oraliq qistirmalari tanlab olindi.  

Qistirmalarni tayyorlanish jarayonini soddalashtirish va tannarxini kamaytirish maqsadida 

ularni qattiq DSP materialidan tayyorlandi. Demak, har bir variant tajribalari uchun 161 donadan, 

uchta variant uchun esa 483 dona arra oraliq qistirmalari tayyorlandi. 

 Tayyorlangan qistirmalarni ko‘rinishlaridan lavhalar 2-rasmda keltirilgan. 
 

  

  
2-rasm. Tayyorlangan har xil diametrdagi qistirmalarni ko‘rinishlaridan lavhalar 
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Tayyorlangan tajriba arra oraliq qistirmalarini har bir variantini 5LP linterining arrali 

barabanini yig‘ish sexida navbatma-navbat yig‘ib, yig‘ilgan arrali barabanni tanlab olingan linter 

mashinasiga qo‘yilib, tajribalarni o‘tkazish rejalashtirilgan. Tajribalarni o‘tkazish uchun 

Surxondaryo viloyati Jarqo‘rg‘on tumanidagi paxta tozalash korxonasi tanlab olindi. Tayyorlangan 

tajriba arra oraliq qistirmalarini bitta tanlab olingan linterga navbatma-navbat o‘rnatilib, 5LP 

linterining amaldagi 160 mm li arra oraliq qistirmasiga nisbatan qiyosiy tajribalarini o‘tkaziladi. 

Buning uchun avvalo tanlab olingan linterni sozlanib bir xil ish sharoiti o‘rnatiladi. Amaldagi va 

tajriba arra oraliq qistirmalarini o‘rnatilganida hamma variantlarda bir xil yangi 320 mm diametrli 

arrali disklar ishlatilishi ta’minlanadi. Linterga bir xil tukdorlikdagi jinlangan chigit beriladi, 

linterning chigit ta’minoti va chigit tarog‘ining holati hamma variantlar uchun bir xilda sozlanadi. 

Ayni vaqtda tayyorlangan tajriba arra oraliq qistirmalari paxta tozalash korxonasiga keltirildi. 

Tajribalarni o‘tkazish uchun linter mashinasi tanlab olindi. 

Tajribalarni o‘tkazish metodik uslublari ishlab chiqildi.   
 

 
3-rasm. Tayyorlangan har xil diametrdagi qistirmalarni og‘irligini o‘lchash jarayonidan 

lavhalar 
 

Xulosa. Tanlab olingan ishchi gipotezani amalga oshirish uchun kerakli ehtiyot qismlari 

variantlari tanlab olindi, tajriba arra oraliq qistirmalari tayyorlandi. Paxta tozalash korxonasida 

tadqiqotlarni o‘tkazish uchun 5LP linteri tanlab olindi. Tajribalarni o‘tkazishning metodik uslublari 

ishlab chiqildi. 

Tashqi diametrlari kattalashtirilgan arra oraliq qistirmalarining qo‘llanilishi linterning ishchi 

kamerasida chigit qatlamining qalinligi amaldagi 5LP rusumli linterga qaraganda o‘rtacha 1,4-1,5 

marta kamayishi, shuningdek, kameraning pastki qismida aylanadigan arrali barabanidagi katta 

diametrdagi arra oraliq qistirmalarini chigit qatlamiga tayanch bo‘lishi tufayli chigit qatlamlarining 

mutlaq va nisbiy tezligi oshishi, ularni kamerada yaxshiroq aralashishi, massa almashishi tezlashishi 

natijasida ishlab chiqiladigan linterning unumdorligi amaldagi 5LP rusumli linterga nisbatan 1,3-1,4 

marta oshishi kutilmoqda. 
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БИОМЕХАНИЧЕСКИХ НАГРУЗОК В КОНСТРУКЦИИ 

ОРТОПЕДИЧЕСКОЙ ОБУВИ И ИХ ВЛИЯНИЕ НА КОНСТРУКТИВНЫЕ 

ЭЛЕМЕНТЫ 

Мухаммедова М.О., Ахмедов Ж.Ж. 

Бухарский государственный технический университет. 
Аннотация. В статье рассматриваются особенности распределения биомеханических нагрузок в 

конструкции ортопедической обуви и их влияние на основные конструктивные элементы изделия. 

Проанализированы закономерности формирования статических и динамических нагрузок в процессе ходьбы, а 

также изменения плантарного давления при патологиях голеностопно-пяточного комплекса. Показано, что 

неравномерное распределение биомеханических нагрузок приводит к локальным перегрузкам стопы, снижению 

стабилизационной функции обуви и уменьшению её ортопедической эффективности. 

Ключевые слова: ортопедическая обувь; биомеханические нагрузки; распределение плантарного 

давления; конструктивные элементы; голеностопно-пяточный комплекс; стабилизация стопы; эргономика 

обуви 

 

DISTRIBUTION OF BIOMECHANICAL LOADS IN ORTHOPEDIC FOOTWEAR 

DESIGN AND THEIR INFLUENCE ON STRUCTURAL ELEMENTS 

Mukhammedova M.O., Akhmedov J.J. 

Bukhara state technical university. 
Abstract. This article analyzes the characteristics of biomechanical load distribution in orthopedic footwear 

design and its influence on the main structural elements of the shoe. The effects of static and dynamic loads occurring 

during gait on plantar pressure distribution, as well as changes in these processes in patients with ankle–hindfoot 

pathologies, are examined. It is shown that improper distribution of biomechanical loads leads to localized overloads of 

the foot, reduced functional stability, and increased pain symptoms. 

Keywords: orthopedic footwear; biomechanical loading; plantar pressure distribution; structural elements; 

ankle–hindfoot complex; foot stabilization; footwear ergonomics. 
 

Введение. В последние годы наблюдается устойчивый рост числа пациентов с 

патологиями стопы и голеностопного сустава, связанными с травмами, дегенеративными 

изменениями, врождёнными деформациями и нарушениями биомеханики ходьбы. В этих 

условиях ортопедическая обувь рассматривается как важнейшее средство медицинской 

реабилитации, профилактики осложнений и повышения качества жизни пациентов. 


